

# 正味財産増減計算書

平成27年 4月 1日から平成28年 3月31日まで

一般社団法人 千葉県産業廃棄物協会

単位：円

| 科 目                                | 平成27年度     | 平成26年度      | 増 減       |
|------------------------------------|------------|-------------|-----------|
| 一般正味財産増減の部                         |            |             |           |
| 1. 経常増減の部                          |            |             |           |
| (1) 経常収益                           |            |             |           |
| 受取入会金                              | 110,000    | 200,000     | 90,000    |
| 正会員受取入会金                           | 100,000    | 200,000     | 100,000   |
| 賛助会員受取入会金                          | 10,000     | 0           | 10,000    |
| 受取会費                               | 50,951,000 | 51,938,000  | 987,000   |
| 正会員受取会費                            | 49,016,000 | 49,958,000  | 942,000   |
| 賛助会員受取会費                           | 1,935,000  | 1,980,000   | 45,000    |
| 事業収益                               | 17,105,069 | 17,659,043  | 553,974   |
| 出版広告収益                             | 1,316,654  | 1,130,506   | 186,148   |
| マニフェスト普及啓発頒布推進事業収益                 | 5,094,270  | 6,141,260   | 1,046,990 |
| 電子マニフェスト恒常的業務遂行事業収益                | 0          | 2,419,217   | 2,419,217 |
| 電子マニフェスト運用支援事業業務委託収益               | 2,030,400  | 0           | 2,030,400 |
| 申請講習会等実施協力費収益                      | 8,663,745  | 7,968,060   | 695,685   |
| 受取公益事業助成金                          | 600,000    | 600,000     | 0         |
| 適正処理推進事業等活動支援収入                    | 600,000    | 600,000     | 0         |
| 受託事業収益                             | 22,343,040 | 21,101,040  | 1,242,000 |
| 県内産業廃棄物処理業者育成事業収益<br>(処理業者セミナーを除く) | 19,884,960 | 18,975,600  | 909,360   |
| 処理業者セミナー                           | 2,458,080  | 2,125,440   | 332,640   |
| 雑収益                                | 8,400,484  | 8,911,451   | 510,967   |
| 受取利息収益                             | 3,516,021  | 3,499,483   | 16,538    |
| 雑収益                                | 109,027    | 134,543     | 25,516    |
| 証紙売捌手数料収益                          | 4,775,436  | 5,274,396   | 498,960   |
| 有価証券運用収益                           | 0          | 3,029       | 3,029     |
| 経常収益計                              | 99,509,593 | 100,409,534 | 899,941   |
| (2) 経常費用                           |            |             |           |
| 事業費                                | 64,192,955 | 71,923,284  | 7,730,329 |
| 役員報酬                               | 4,098,528  | 4,098,528   | 0         |
| 給与手当                               | 31,990,288 | 32,904,367  | 914,079   |
| 臨時雇賃金                              | 163,505    | 255,725     | 92,220    |
| 退職給付費用                             | 1,266,744  | 797,629     | 469,115   |
| 法定福利費                              | 5,948,375  | 5,933,474   | 14,901    |
| 福利厚生費                              | 150,500    | 183,044     | 32,544    |
| 普及推進費                              | 1,283,600  | 1,030,572   | 253,028   |
| 事業推進費                              | 1,005,412  | 712,267     | 293,145   |
| 会議費                                | 1,810,518  | 2,103,209   | 292,691   |
| 旅費交通費                              | 699,741    | 529,282     | 170,459   |
| 調査費                                | 0          | 8,737,200   | 8,737,200 |
| 通信運搬費                              | 1,505,225  | 1,586,402   | 81,177    |
| 消耗品費                               | 352,491    | 337,189     | 15,302    |
| 印刷製本費                              | 1,844,350  | 2,467,217   | 622,867   |
| 光熱水料費                              | 307,542    | 351,458     | 43,916    |
| 賃借料                                | 8,709,574  | 7,575,765   | 1,133,809 |
| 委託費                                | 30,000     | 30,000      | 0         |
| 報償費                                | 40,000     | 20,000      | 20,000    |

| 科 目             | 平成27年度      | 平成26年度      | 増 減        |
|-----------------|-------------|-------------|------------|
| 租税公課            | 997,916     | 889,617     | 108,299    |
| 負担金             | 790,000     | 790,000     | 0          |
| 諸謝金             | 437,922     | 336,021     | 101,901    |
| 有価証券運用損         | 445,994     | 28,118      | 417,876    |
| 雑 費             | 314,730     | 226,200     | 88,530     |
| 管 理 費           | 28,568,299  | 28,057,869  | 510,430    |
| 役員報酬            | 1,756,512   | 1,756,512   | 0          |
| 給与手当            | 10,809,783  | 11,076,850  | 267,067    |
| 退職給付費用          | 488,559     | 411,101     | 77,458     |
| 法定福利費           | 2,664,269   | 2,243,237   | 421,032    |
| 福利厚生費           | 237,103     | 298,128     | 61,025     |
| 会議費             | 1,917,043   | 1,573,408   | 343,635    |
| 旅費交通費           | 1,340,860   | 1,340,660   | 200        |
| 通信運搬費           | 271,708     | 247,594     | 24,114     |
| 消耗品費            | 614,340     | 309,294     | 305,046    |
| 印刷製本費           | 150,399     | 134,882     | 15,517     |
| 光熱水料費           | 108,834     | 121,843     | 13,009     |
| 広報宣伝費           | 162,000     | 123,400     | 38,600     |
| 賃借料             | 2,683,608   | 2,652,732   | 30,876     |
| 保険料             | 180,730     | 187,590     | 6,860      |
| 報償費             | 833,494     | 777,600     | 55,894     |
| 租税公課            | 25,850      | 244,551     | 218,701    |
| 図書費             | 251,408     | 256,475     | 5,067      |
| 慶弔費             | 68,382      | 121,038     | 52,656     |
| 負担金             | 3,018,500   | 3,362,500   | 344,000    |
| 雑 費             | 984,917     | 818,474     | 166,443    |
| 経常費用計           | 92,761,254  | 99,981,153  | 7,219,899  |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | 6,748,339   | 428,381     | 6,319,958  |
| 評価損益計           | 0           | 0           | 0          |
| 当期経常増減額         | 6,748,339   | 428,381     | 6,319,958  |
| 2. 経常外増減の部      |             |             |            |
| (1) 経常外収益       |             |             |            |
| 有価証券評価益         | 22,690,276  | 11,977,688  | 10,712,588 |
| 経常外収益計          | 22,690,276  | 11,977,688  | 10,712,588 |
| (2) 経常外費用       |             |             |            |
| 有価証券評価損         | 222,009     | 937,442     | 715,433    |
| 経常外費用計          | 222,009     | 937,442     | 715,433    |
| 当期経常外増減額        | 22,468,267  | 11,040,246  | 11,428,021 |
| 税引前当期一般正味財産増減額  | 29,216,606  | 11,468,627  | 17,747,979 |
| 法人税等            | 579,200     | 836,200     | 257,000    |
| 当期一般正味財産増減額     | 28,637,406  | 10,632,427  | 18,004,979 |
| 一般正味財産期首残高      | 462,321,831 | 451,689,404 | 10,632,427 |
| 一般正味財産期末残高      | 490,959,237 | 462,321,831 | 28,637,406 |
| 指定正味財産増減の部      |             |             |            |
| 当期指定正味財産増減額     | 0           | 0           | 0          |
| 指定正味財産期首残高      | 0           | 0           | 0          |
| 指定正味財産期末残高      | 0           | 0           | 0          |
| 正味財産期末残高        | 490,959,237 | 462,321,831 | 28,637,406 |